### (T 3/3) Lesestück II

#### *Italia*

Magna est Italiae fama, patriae Romanorum, et clara est Roma, domina orbis terrarum. Tiberim, fluvium Romanum, quis non laudat et pulchros fluvio finitimos agros? Altos muros, longa et dura bella, claras victorias quis non laudat? Pulchra est terra Italia. Agri boni agricolis praemia dant magna, et equi agricolarum copiam frumenti ad oppida et vicos portant. In agris populi Romani laborant multi servi. Viae Italiae sunt longae et latae. Finitima Italiae est insula Sicilia.

orbis terrarum ist gen. von orbis terrarum: Erdkreis

Tiberim ist acc. von Tiberis, Tiberis m.: Tiber (der Fluss, der durch Rom fließt)

### (T 3/4) Lesestück III

DIALOG

#### *Marcus und Cornelius*

C. Ubi est, Marce, filius tuus? Estne in pulchra terra Italia? M. Non est, Corneli, in Italia. Ad fluvium Rhenum properat cum copiis Romanis, quia est fama novi belli cum Germanis. Liber Germaniae populus Romanos non amat. C. Estne filius tuus copiarum Romanarum legatus? M. Legatus non est, sed est apud legionarios. C. Portatne arma? M. Scutum magnum et loricam duram et galeam pulchram portat. C. Quae tela portat? M. Gladium et pilum longum portat. C. Amatne legatus filium tuum? M. Amat, et saepe filio meo praemia pulchra et praedam multam dat. C. Ubi est terra Germanorum? M. Terra Germanorum, Corneli, est finitima Rheno, fluvio magno et alto.

quae tela: welche Geschosse

### (T 3/5) Lesestück IV

1. Marcus amico Sexto consilium suum nuntiat. 2. Est copia frumenti in agris nostris. 3. Amici mei bonam cenam ancillae vestrae laudant. 4. Tua lōrīca, mi fili, est dura. 5. Scuta nostra et tela, mi amice, in castris Romanis sunt. 6. Suntne viri patriae tuae liberi? Sunt. 7. Ubi, Corneli, est tua galea pulchra? 8. Mea galea, Sexte, est in casa mea. 9. Pilum longum est tuum, sed gladius est meus. 10. Iulia gallinas suas pulchras amat et gallinae dominam suam amant. 11. Nostra castra sunt vestra. 12. Est copia praedae in castris vestris. 13. Amici tui miseris et aegris cibum et pecuniam saepe dant.

### (T 3/6) Übungen

1. Unser Lehrer lobt den Fleiß Markus'. 2. Mein Sohn Sextus trägt seine Beute zum römischen Lager. 3. Eure braven Mädchen geben den Kranken und Unglücklichen Hilfe. 4. Es gibt viele Schlachten in unseren Dörfern. 5. Mein Sohn, wo ist das Getreide des Gesandten? 6. Das Lager ist meines, aber die Waffen sind eure.

### (T 3/7) Lesestück V

#### *Die Römer rüsten zum Krieg*

Romani, clarus Italiae populus, bellum parant. Ex agris suis, vicis, oppidisque magno studio viri validi ad arma properant. Iam legati cum legionariis ex Italia ad Rhenum, fluvium Germaniae altum et latum, properant, et servi equis et carris cibum frumentumque ad castra Romana portant. Inopia bonorum telorum infirmi sunt Germani, sed Romani armati galeis, loriceis, scutis, gladiis, pilisque sunt validi.